, PreÍeitura de

VARZEA PAULISTA
ú*0Á!r 0t§r0Rr xuffPll !a 6a sli0 PUBuar

lo TERMO Df, ADITAMf,NTO AO TERMO DE COLABOR{ÇÃO \. 10/202.1

o MUNICiPIo DE vÁRzEA PAULISTtuSP. inscrito no CNPJ sob o n' 45.780.087/0001-03, com sedc

Av. Fernão Dias Pacs Leme n.o 284, Centro- Várzea Paulista./SP, ncste ato leprcsenlado pclo Preleito

Municipal. Sr. Rodolfo Wilson Rodrigues Bragr, presente também, Sr. Peterson de Avila Alves Afonso.

Gestor Municipal. doravante denominada apenas CONTRATANTE e a ASSOCIAÇÀo CoMUNIDADE

VARZINA EDUCACIONAL, CUI,TURAI, E COMUNICAÇÃO SOCIAL. CNPJ/MI SOb N"

02.814. I l910001 -95 com sede na Avenida Bertioga, n'. 1288, Vila Tupi, Várz ea Paulista./SP, Estado dc São

Paulo/SP CEP: 13.225-000, ncste ato rcprescntada por seu Prcsidcnte Odair de Carvalho Ferreira Junior,

doravantc dcsignada simplcsmente OSC, perante as testcmunhas ao final firmadas, pactuam o presente

Aditamcnto ao TERMO DE COLABOR^ÇÀO N'10/2022. dccorrente dc Chamamento Público n'

0612023, fundamentado com basc na Lei Federal n" 11.019. dc 3l de julho de 2014, e pelo Decreto

Municipal n" 6.087 dc202l, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelccidas:

1. CI.AUSI L.\ pRINft]tRA - OB.'ET()

l.l O presente Tcrmo Aditivo terá r igência de 12 (doze) meses, sendo de 2610912024 a 2510912025, de

acordo com o disposto no aÍ1igo 3l, caputda Lei Federal n' 13.019/2014, assim como, Decreto Municipal

n" 6.08712021.

2.1 Fica a panir da celebração deste termo de aditamento, aplicado reajuste no percentual de 1,940%, enr

relaçào ao valor atualizado da parccria, conformc novo plano de tÍabalho de 2710812024.

2.2 Com o rcajuste, o valor total da parccria passa a ser de R$ 77ó.193,00 (setecentos e setentâ e seis mil

e cento e noventa e três reais), com dispêndio mcnsal de R§ 64.682.75 (sessentâ e quâtro mil,

seiscentos e oitenta e dois reais e setentâ e cinco centavos). confonne cnlnog rama dc descmbolso c

plano tlc trabalho

Alenida Femão Dias Paes Leme. 284 - Cenúo - várzea Paulista SP - CEP. I l2Z
Telefone: (l I ) 459ó-9613

k

IO TERMO ADITIVO AO TERIT{O DE

COLABORAÇÃO \O IO/2022 QUE ENTRf, SI

CELI,BRAM A PRE}-EI'I'URÀ MU)!ICIP.{L DE

VÁRZEAP^t-Lrsr^EA{ssoct{ÇÃo
COMUMDADE VARZINÀ EDUCACIOI'IAL,

CULTURAL E COMU:{ICAÇÃO StICTAL.

2. CLÁUSUL^ SIIGUNDA _ DO VALOR

I

, Prefeitura de

VARZEA PAULISTA
irll0aor üsr0BA NuuP[ 0[ ÍsIi0 ?Ljuril

.1 CLÁUSULA TERCEIRÂ _ DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1 As despesas decorrentes deste termo aditivo correrâo a contas das seguintes dotações orçamenÍárias:

n" 02.07.01.18.452.0067.2021.3.3.50.39.00, - Fonte: Tesouro.

4. CLÁUSULA QUARTA

CONTRATUAIS

DA RATIFIC,{ÇÃo DAS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES

4.1 Ficam ratificadas e inaheradas todas as demais cláusulas e condições do Termo de Colaboração. que

não conflitem com o presente aditamento.

E para firmeza c como prova <le assim haverem entre si ajustado c avençado, e lavrado o prcscnte

lnstrumento em 05 (cinco) vias de igual teor e forma, assinado pelas partcs e testemuúas abaixo.

Várzea Paulista. a, ó Setem-/>rc de 2024rle

CONTRATAT-TE:

Rodolfo lson llodri gu ràga Pcterson de Avila Alves Afonso

Gestor Municipal le Meio ÀnbienlPrcfeito Mu icipal de l'área Paulistu

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL:

w

gub
o..trm.nb.\rinrõo dagirâln.nl?

OOAN OI CAY^I,B FÉlliBF^ JI-iIOR
o.ra: 25/09,,102{ l4l9 )r olo0
v.íÍqut €m hnp!1/€l'dàr.rrr.Eo!.br

Odair de Carvalho Ferreira Junior

ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE VARZINA EDUCACIONAL,

cuLTt R.^.L t COMI-NlC^ç^O SOCIAL

Jorge Henrique de Mello
Matricula: 736238

nio Luiz Bclcdelli
Matricula: 737036

-A.\'enida FerDão Dias Paes Leme. 284 - Cenüo - várzea Paulisla, SP - CEP. 1122G005

Tclefone: (l l) 4596-9611
)

TESTE-VL-,\HAS: